
22. 7. 1993 - neznámá planeta, kap. Jack O’Connor 

 

Včera, za strašlivé bouře, na pyramidě, ve které se 
ukrývá brána, přistála Raova loď. Hrůzné  Vysílání, 
které jsme z lodi zachytili mě utvrdilo v názoru, že 

je třeba rychle utéct  opustit Abydos. 
  Myslel jsem si, ž e nepřítele zaskočíme hbitým 
útokem, probijeme se k bráně a vrátíme se na Zemi. 

Ra by l ale o krok před námi a rozbil  nechal 
sabotovat ovládací panel brány. Zbyla na něm pouze 

hrstka symbolů, ze kterých jsme naštěstí přes palbu 

jaffů dokázali složit adr esu na nějakou jinou 
planetu. 

  Ihned po průchodu jsme bohužel zjistili, že 

stejným  obdobným způsobem byl sabotován i tento 
panel. Naštěstí jsme do kázali vytočit další planetu, 
než nás stihly následovat Raovy jednotky. Na další 

pl anetě již bylo možností vícero. Tímto způsobem 
jsme pokračovali drahnou dobu, až jsme nakonec 

dorazili sem. 

  Nevím, jak se tato pla neta jmenuje, ani jestli je 
obydlená. Vím ale, že i zdejší ovládací panel byl 

sabotován a jediná adresa, kterou lze na něm zadat 
je zpět na Abydos. 

  Jsme v pr  pasti. 
  Ne pochybuji, že za námi Ra vyslal své vojáky. 
Je jenom otázkou času, než se brána aktivuje a 

vypochoduje z ní úderná jednotka jaffů. 

  Nevím, jak takovému útoku d okážeme vzdorovat. 
  Čím víc o tom přemýšlím, tím méně se mi chce 

zemřít jako krysa v pasti. Brzy vydám rozkaz k 

zadání adresy Abydosu. 

  Na druhé straně najde me buď smrt, nebo vyk oupení. 
 



P.S.: Tenhle psací stroj se mi při tom všem tedy 

opravdu pronesl, ale získal jsem k němu tro chu 
vztah. 


